les. IV. Milites, et administratores publici, atque exercentes saeva aut turpia. — 457. *Octava*, ex defectu *lenitatis*. — 458. An sit irregularis, qui occidit in defensionem honoris (Vide etiam dicta n. 389). — 459. Fiunt irregulares ex hoc defectu: I. Qui occidunt in bello; sed quando. — 460. II. An, qui horrantur in bello ad occidendum. — 461. III. Qui in iudicio concurrunt ad mortem vel mutilationem. Modo ipsi 1° *Cooperentur*. — 462. 2° *Active*. — 463. 3° *Efficaciter*. An peccet clerici assistentes supplicio. — 464. 4° *Proxime*. An peccet confessarius, vel alius, consultus a iudice, respondens aliquem in particulari esse plectendum. — 465. Qui possunt excusari. An omnes, qui non concurrunt ut ministri ad causae probationem vel excusationem. — 466. 5° *Per actionem*,

ex natura sua ad id ordinatam. — 467. Quomodo vetitum sit clericis et monachis, se intromittere in causam sanguinis. — 468. Fiunt autem irregulares: 1. Iudices. 2. Testes voluntarii. 3. Accusatores, etc. Quid, si accuset clericus. Et quid, si causa sit propria, vel aliena. — 469. An in hac irregularitate possit dispensare episcopus, si fuerit occulta. An praelati regulares. — 470. Adnotantur ultimo facultates, quas habet S. Poenitentiaria super casibus, censuris, irregularitatibus, inhabilitatibus, etc. . . p. 486

APPENDIX EDITORIS.

AD TRACTATUM DE CENSURIS.

Constitutio *Apostolicae Sedis* . . . p. 517

PRAXIS CONFESSARII.

Praefatio editorum. p. 523
Introductio, n. 1. p. 527

CAPUT I.

De officiis confessarii.

2. p. 528

§ I.

Circa officium patris.

3-5. De charitate quam adhibere debet confessarius in excipiendis et audiendis poenitentibus p. 528

§ II.

Circa medici officium.

6-7. De modo et tempore, quando confessarius corripere debet poenitentem. — 8-9. Ignorantem instruere. — 10. Disponere ad absolutionem. — 11-16. Imponere illi poenitentiam, et remedia praebere ad perseverandum. p. 530

§ III.

Circa officium doctoris.

17-18. De scientia qua indiget confessarius p. 536

§ IV.

Circa iudicis officium.

19. De obligatione examinandi. — 20. Specialiter de obligatione examinandi rusticos et de iudicio formando peccatorum eorundem. p. 538

CAPUT II.

De interrogationibus faciendis poenitentibus rudibus.

21. De scopo Auctoris. — 22-23. *Circa primum praeceptum*. De rebus scitu necessariis quoad mysteria fidei et salutem aeternam. — De superstitione et sacrilegio in reticendis peccatis propter ruborem. — De poenitentis omissis et de scandalo. — 24. *Circa secundum praeceptum*. De falsis juramentis. — 25-26. De votorum transgressione ac de ipsorum commutatione et dispensatione. — 27-31. De blasphemia et de maledictione mortuorum. — 32. *Circa tertium praeceptum*. De obligatione audiendi Missam. — 33. Et abstinendi ab operibus servilibus, diebus festis. — 34. *Circa quartum praeceptum*. De obligatione filiorum erga genitores. — 35. Et genitorum erga filios; ac de obligatione mutua conjugum. — 36. *Circa quintum praeceptum*. De desiderii damnorum proximi. — 37. De contumeliis et de obligatione restituendi honorem ablatum. — 38. De remissione injuriarum faciendis offensoribus. — 39-41. *Circa sextum et nonum praeceptum*. — 42-44. *Circa septimum praeceptum*. De pluribus doctrinis practicis quoad furta et restitutiones bonorum. — 45. *Circa octavum praeceptum*. De obligatione restituendi famam. — 46. De iudiciis temerariis. — 47. *De praeceptis Ecclesiae*. De jejuniis . . . p. 540

CAPUT III.

De interrogationibus adhibendis cum personis diversi status aut conditionis, quae sunt conscientiae parum meticulosae.

48. Officium interrogandi de obligationibus status. — 49-50. I. Cum sacerdotibus. — 51. II. Cum confessariis. — 52. III. Cum parochis. — 53. IV. Cum episcopis. — 54. V. Cum

monialibus. — 55-56. VI. Cum iudicibus et tabellionibus. — 57. VII. Cum medicis. — Speciatim de obligatione quam ipsi habent curandi, ut infirmi confessionem faciant. — 58. VIII. Cum pharmacopolis. — 59. IX. Cum negotiatoribus. — 60. X. Cum sartoribus. — 61. XI. Cum proxenetis et venditricibus. — 62. XII. Cum barbitonsoribus. — De viris crines mulierum componentibus. . p. 555

CAPUT IV.

Quomodo se gerere debeat confessarius cum iis qui sunt in proxima occasione peccandi.

63-69. p. 561

CAPUT V.

Quomodo se gerere debeat confessarius cum habitatis et recidivis.

70-79 p. 565

CAPUT VI.

Quomodo se gerere debeat confessarius cum diversis poenitentibus.

80-82. Cum iis qui contraxerunt aliquam censuram, aut casum reservatum. — 83. Vel obligationem denuntiandi. — 84-86. Vel impedimentum dirimens aut impediens matrimonium. — 87. Formulae ad obtinendam dispensationem a S. Poenitentiarum in impedimentis, votis et irregularitatibus. — 88. Formula exsequendi dispensationem. — 89. Facultates S. Poenitentiarum (Remissive). p. 572

CAPUT VII.

Quomodo se gerere debeat confessarius cum personis diversi generis.

§ I.

Quomodo cum pueris, adolescentibus et puellis.

90. De examine adhibendo cum pueris. — 91. De absolute ipsi impertienda. — 92-94. De electione status p. 577

§ II.

Quomodo se gerere debeat cum scrupulosis.

95-98. p. 579

§ III.

Quomodo se gerere debeat cum personis devotis.

99-101 p. 581

§ IV.

Quomodo debeat se gerere confessarius cum mutis et surdis.

102-104. p. 583

§ V.

Quomodo se gerere debeat cum moribundis.

105-107. p. 583

§ VI.

Quomodo cum capite damnatis.

108-109. p. 584

§ VII.

Quomodo se gerere debeat confessarius cum infestatis a daemone.

110-113. p. 585

CAPUT VIII.

De prudentia confessarii.

114-115. I. Circa electionem opinionum. — 116. II. Circa correctionem errorum ab ipso confessario commissorum in administratione sacramenti. — 117-118. III. Circa custodiam sigilli sacramentalis. — 119-120. IV. In excipiendis mulierum confessionibus. De modo agendi cum eisdem p. 592

CAPUT IX.

Quomodo se gerere debeat confessarius in dirigendis animabus spiritualibus.

121 p. 596

§ I.

De oratione meditationis.

122-125. p. 596

§ II.

De oratione contemplationis et diversis ejus gradibus.

126. Officium confessarii. — 127. De naturali animi recollectione sive de otio contemplativo. — 128-131. De ariditate supernaturali, distinguendo sensibilem a substantiali. — 132. De contemplatione affirmativa et negativa. — 133. De recollectione supernaturali. — 134. De oratione quietis. — 135. De caligine. — 136. De unione activa et passiva. — 137. De desponsatione spirituali et de extasi, raptu et spiritus volatu. — 138. De matrimonio spirituali. — 139-140. De visionibus. — 141. De locutionibus. — 142. De revelationibus. — 143-144. Directio circa omnia enuntiata dona supernaturalia. . . p. 598

§ III.

De mortificatione.

145-147. p. 608

§ IV.

De frequentia sacramentorum.

148-155. p. 610

§ V.

*Methodus vitae pro aliqua moniali
quae exposcit dirigi per viam perfectionis.*
156-171. p. 616

CAPUT X.

De quibusdam monitis magis notatu dignis.

§ I.

Monita ad confessarios.

172-194. p. 620

§ II.

Monita ad parochos.

195-216. p. 623

§ III.

Brevis praxis orationis mentalis.

217-226. p. 628

CAPUT XI.

De assistentia erga moribundos.

227-228. p. 632

§ I.

Monita ad sacerdotem assistentem.

229-236. p. 632

§ II.

Remedia contra tentationes.

237-253. p. 634

§ III.

*Varia motiva
et affectus aegrotis suggerenda.*

254-263. p. 637

§ IV.

*Monita circa ultima sacramenta
et modum quo utiliter recipi possunt.*

264. I. Circa confessionem. — 265-272. II. Circa
communione. — 273-275. Circa Extremam
Uctionem p. 640

§ V.

Monita circa agonem et mortem.

276-277. p. 643

§ VI.

*Affectus qui suggeri possunt
agonis et expirationis tempore.*

278-279. p. 644

§ VII.

Imminentis mortis signa.

280-283. p. 645

§ VIII.

Preces, actus christiani et benedictiones.

284-287. p. 646

EXAMEN ORDINANDORUM.

Praefatio editorum. p. 651

CAPUT I.

De sacramentis in genere.

1. Quid sit sacramentum. — 2. Quae requirantur ad constituendum sacramentum. An circumcisio, etc. — 3. Quae sint sacramentalia. — 4. Distinguuntur sacramenta. — 5. Qu. 1. Quae requirantur ad essentiam. — De materia. — 6. De forma et de connectione materiae cum forma. — 7. De mutatione substantiali aut accidentali. — 8. De sacramento sub conditione. — Si cum forma, aut materia dubia, vel mixta. — Interruptio formae. — 9. De intentione ministri et suscipientis. — 10. Qu. 2. De ministro. — 11. An debeat esse in gratia. — 12. Si sit laicus, aut ministret non solemniter, an sufficiat contritio. — 13. Si absolvat in mortali: si ministret Eucharistiam: si celebret

Missam. — 14. Si subdiaconus aut diaconus ministret solemniter. — 15. Si ministret indigno. — 16. Simulare administrationem sacramenti. — 17. Simulare susceptionem. 18. An minister debeat intendere, quod facit Ecclesia. — 19. Qu. 3. Quid ad valide et licite sacramenta suscipienda. — 20. An liceat petere ab excommunicato vel peccatore. — 21. An liceat dare pecuniam pro administratione sacramenti. — 22. Effectus. — 23. Et I. De gratia. — 24. II. De caractere p. 653